

**§ 6****Ny- och ombyggnation av Nya Elementar**

Förslag till utredningsbeslut

**Beslut**

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till utredningsbeslut avseende byggnation av ny byggnad samt ombyggnation av befintliga byggnader på Nya Elementar.
2. Utbildningsnämnden uppdrar åt förvaltningen att av SISAB beställa utredning inom detaljplaneprocess och underlag till inriktningsbeslut, till en kostnad om cirka 6,4 mnkr.
3. Utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag till inriktningsbeslut.

**Ärendet**

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 18 februari 2020, dnr. 2.6.3-10326/2016.

Nya Elementar är en årskurs F-9 skola i Bromma med integrerad särskola som under flera år har tagit in extra elever på grund av platsbrist i Bromma. Detta har skett genom att tillfälliga lokaler har etablerats på skolgården. Dessa tillfälliga lokaler har ett begränsat bygglov och måste på sikt ersättas med permanenta lokaler, det vill säga det krävs om- och utbyggnad men även en utbyggnad av befintlig matsal. Om inte detta genomförs så minskar skolans kapacitet med 240 elevplatser.

Den sammanlagda utredningskostnaden kommer i sin helhet att överstiga förvaltningens delegation för att beställa en utredning. SISAB:s offert för utredning uppgår till cirka 6,4 mnkr, vilket överstiger delegationsgränsen på 5 mnkr. Utbildningsnämnden behöver därför fatta beslut om att beställa vidare utredning inom detaljplaneprocess och underlag för inriktningsbeslut.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med grundskoleavdelningen, SISAB samt stadsbyggnadskontoret.

Ärendet har behandlats av den fackliga samverkansgruppen den 3 mars 2020 och utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor den 27 februari 2020.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till utredningsbeslut avseende byggnation av ny byggnad samt ombyggnation av befintliga byggnader på Nya Elementar.

Utbildningsnämnden uppdrar åt förvaltningen att av SISAB beställa utredning inom detaljplaneprocess och underlag till inriktningsbeslut, till en kostnad om cirka 6,4 mnkr. Utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag till inriktningsbeslut.

**Beslutsgång**

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

**Särskilt uttalande**

Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Vi välkomnar förslaget till utredningsbeslut avseende byggnation av ny byggnad samt ombyggnation av befintliga byggnader på Nya Elementar.

I ärendet framgår att förutsättningarna för en byggrätt på tomten ska utredas för att möta skolans behov av idrott. Vi vill särskilt framhålla vikten av att detta görs. Behovet av idrottslokaler är stort. Att samverka med idrottsnämnden angående inhyring i Åkeshovshallen ses över i samband med utredningen är bra men inte tillfredsställande för att garantera eleverna på Nya Elementar tillräcklig tillgång till idrott. Därför emotser vi att utredningen av en egen idrottssal ges utrymme inför kommande inriktningsbeslut.